2024年 11月 22日

お客様各位

株式会社日幸電機製作所 営業部

神奈川県川崎市中原区上丸子山王町 1-860-2

TEL 044-455-1211，FAX 044-455-1212

漏電遮断器 EM33B，EM53B形の定格感度電流 15mA品生産中止について

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り，ありがたく厚くお礼申

し上げます。さて，首題 EM33B，EM53B形において，定格感度電流 15mA品は，特定顧客向けの生産完了に伴

い，今後 15mA 品の生産を維持する受注数が見込めないことから，まことに勝手ではございますが生産中止の判

断に至りました。ご理解賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 生産中止機種

漏電遮断器 EM33B, EM53B 形の定格感度電流 15mA品を生産中止。

＊30mA品は生産継続いたします。

状態 形名
フレームの

大きさ
極数

定格使用電圧

［Ue］

標準定格電流

A

定格感度

電流
動作時間

生産

中止

EM33B 30A

3極
AC 100-100/200-

200V共用

5, 10, 15, 20,

30
15 mA

0.1秒

以内
EM53B 50A

5, 10, 15, 20,

30, 40, 50

生産

継続

EM33B 30A

3極
AC 100-100/200-

200V共用

5, 10, 15, 20,

30
30 mA

0.1秒

以内
EM53B 50A

5, 10, 15, 20,

30, 40, 50

２．生産中止実施時期： 2025年 3月 31日出荷分まで

（ ご注文最終受付時期： 2025年 2月 20日受注分まで ）

 ご不明な点，およびご質問などにつきましては，弊社 営業部までお問い合わせいただきます様お願い申し上

げます。

以上